АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКАAH

от « 6 » апреля 20 23 года № 474-р

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в Приложение № 2 к распоряжению

Администрации города Горно-Алтайска от 31 августа 2018 года № 994-р

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1:

1. В Приложение № 2 к распоряжению Администрации города Горно-

Алтайска от 31 августа 2018 года № 994-р «О создании межведомственной

комиссии по профилактике экстремизма в муниципальном образовании

«Город Горно-Алтайск» внести следующие изменения:

пункт 1.1. после слов «органов исполнительной власти» дополнить

словами «исполнительных органов государственной власти Республики

Алтай,»;

второй пункт 1.2. считать пунктом 1.5. и изложить в следующей

редакции:

«1.5. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией

Российской Федерации, федеральным законодательством, нормативными

правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации, Конституцией Республики Алтай,

республиканским законодательством, иными нормативными правовыми

актами Республики Алтай, муниципальными нормативными правовыми

актами, а также настоящим Положением.»;

пункт 5.6. изложить в следующей редакции:

«5.6. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции,

подлежат обязательному рассмотрению соответствующими органами

местного самоуправления и организациями.»;

пункт 5.91 считать пунктом 5.10.
2.  Отделу информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска

в течение 15-ти календарных дней со дня подписания настоящего

 2

Распоряжения опубликовать его на официальном портале муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

3.  Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня

его подписания.

Мэр города Горно-Алтайска      О.А. Сафронова

А.В. Усольцева

О.М. Донских

Берсенева Н.В., 22729